CÔNG TY CP ĐT&XD SỐ 18

        Số: GT4/14-13/L18
(V/v: Giải trình KQKD quý 4/2014 so với quý 4/2013)
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

= = = *** = = =
Hà Nội, ngày 10  tháng 02 năm 2015

BẢN GIẢI TRÌNH

KẾT QUẢ KINH DOANH QUÝ 4/2014
        Kính gửi: - Uỷ ban chứng khoán Nhà nước
                                              - Sở giao dịch chứng khoán Hà Nội

                                              - Quý vị cổ đông
Tên tổ chức niêm yết: CÔNG TY CỔ PHẦN ĐẦU TƯ VÀ XÂY DỰNG SỐ 18
Mã CK: L18

Địa chỉ trụ sở: Số 471, Đường Nguyễn Trãi, Quận Thanh Xuân, Hà Nội.

Lợi nhuận sau thuế quý 4/2014 hơn 4 tỷ đồng so với cùng kỳ năm trước. Số liệu một số chỉ tiêu cụ thể như sau:
Đơn vị tính: Triệu đồng

	Chỉ tiêu
	Quý 4/2014
	Quý 4/2013
	Chênh lệch

	Tổng doanh thu và thu nhập
	310.566,10
	246.236,11
	+64.329,99

	Tổng chi phí
	305.076,18
	244.800,00
	+60.276,17

	Lợi nhuận sau thuế TNDN
	5.489,92
	1.436,11
	+4.053,81

Nguyên nhân chính dẫn đến lợi nhuận sau thuế tăng so với cùng kỳ năm trước là Công ty được thanh toán tiền bù giá bê tông thi công công trình nhà máy thủy điện Sơn La. Bên cạnh đó, doanh thu bán hàng hóa dịch vụ tăng 25,7%; chi phí tài chính giảm 10,66% so với cùng kỳ năm trước cũng là một nguyên nhân tích cực ảnh hưởng đến lợi nhuận sau thuế kỳ này.
	Nơi nhận:

· Như kính gửi

· Lưu Phòng TC-KT

· Lưu bộ phận CBTT
	CÔNG TY CỔ PHẦN ĐT&XD SỐ 18